Scheda prodotto
Caratteristiche
ATS01N106FT
Avviatore statico per motore asincrono - ATS01 - 6 A
- 110...480 V - 0,75...3 KW
Principale
Gamma prodotto Altistart 01
Tipo di prodotto o componente Avviatore dolce o soft starter
Applicazione prodotto Motori asincroni
Prodotto per applicazioni
specifiche
Macchina semplice
Nome abbreviato ATS01
Numero di fasi della rete 1 fase
Tensione alimentazione
nominale [Us]
110...480 V - 10...10 %
Potenza motore in kW 3 kW 3 fasi 400 V
0,75 kW 3 fasi 230 V
1,1 kW 3 fasi 230 V
2,2 kW 3 fasi 400 V
0,75 kW 1 fase 230 V
Potenza motore in hp 1 hp 3 fasi 230 V
2 hp 3 fasi 460 V
3 hp 3 fasi 460 V
0,5 hp 3 fasi 210 V
1,5 hp 3 fasi 230 V
Potenza nominale avviatore IcL 6 A
Categoria di utilizzo AC-53B EN/IEC 60947-4-2
Assorbimento di corrente 30 A al carico nominale
Tipo di avviamento Avvio con rampa di tensione
Potenza dissipata in W 1 W a pieno carico e fine avviamento
31 W nello stato transitorio
Complementare
Stile assemblaggio Con dissipatore di calore
Funzione disponibile Bypass integrato
Limiti tensione alimentazione 99...528 V
Frequenza di alimentazione 50...60 Hz - 5...5 %
Frequenza di rete 47,5...63 Hz
Tensione di uscita <= tensione alimentatore
Tensione di comando [Uc] 110 V CA +/- 10 % 30 mA
24 V CA/CC +/- 10 % 25 mA
240 V CA +/- 10 % 65 mA
Tempo di avviamento Regolabile da 1 a 5 sec
1 s 100
5 s 20
Coppia di avviamento 30...80 % della coppia avviam motore collegata dirett sull'alimentazione
Corrente uscita digitale 2 A DC-13
3 A AC-15
Coppia di serraggio 0,8 Nm
Collegamento elettrico Connettore a gabbia rigido 1 2,5 mm² AWG 14 circuito di controllo
Connettore a gabbia rigido 1 2,5 mm² AWG 14 circuito di potenza
Connettore a gabbia rigido 2 1 mm² AWG 17 circuito di controllo
Connettore a gabbia rigido 2 1 mm² AWG 17 circuito di potenza
Connettore a gabbia flessibile con estremità cavo 1 2,5 mm² AWG 14 circuito di
controllo
Connettore a gabbia flessibile con estremità cavo 1 2,5 mm² AWG 14 circuito di
potenza
Connettore a gabbia flessibile senza estremità cavo 1 2,5 mm² AWG 14 circuito di
controllo
Connettore a gabbia flessibile senza estremità cavo 1 2,5 mm² AWG 14 circuito di
potenza
Connettore a gabbia flessibile con estremità cavo 2 0,75 mm² AWG 18 circuito di
Le
 in
fo
rm
az
io
ni
 fo
rn
ite
 in
 q
ue
st
o
do
cu
m
en
to
 c
on
te
ng
on
o
de
sc
riz
io
ni
 g
en
er
al
i e
/o
 c
ar
at
te
ris
tic
he
 te
cn
ic
he
 d
el
le
 p
re
st
az
io
ni
 d
ei
 p
ro
do
tti
 in
 e
ss
o
rip
or
ta
ti
Q
ue
st
a
do
cu
m
en
ta
zi
on
e
no
n
è
da
 in
te
ne
de
rs
i c
om
e
es
au
st
iv
a
e
no
n
de
ve
 e
ss
er
e
us
at
a
pe
r d
et
er
m
in
ar
e
l'id
on
ei
tà
 o
 l'
af
fid
ab
ili
tà
 d
i q
ue
st
i p
ro
do
tti
 p
er
 a
pp
lic
az
io
ni
 s
pe
ci
fic
he
 d
el
l'u
te
nt
e.
E
' d
ov
er
e
di
 o
gn
i u
te
nt
e
o
in
te
gr
at
or
e
es
eg
ui
re
 la
 c
or
re
tta
 e
 c
om
pl
et
a
an
al
is
i d
ei
 ri
sc
hi
, v
al
ut
az
io
ne
 e
 c
ol
la
ud
o
de
i p
ro
do
tti
 p
er
 q
ua
nt
o
rig
ua
rd
a
la
 s
pe
ci
fic
a
ap
pl
ic
az
io
ne
 o
 u
so
.
N
é
S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 S
.p
.A
. n
é
al
cu
na
 d
el
le
 s
ue
 a
ffi
lia
te
 o
 c
on
so
ci
at
e,
 p
os
so
no
 e
ss
er
e
rit
en
ut
i r
es
po
ns
ab
ili
 p
er
 l'
us
o
im
pr
op
rio
 d
el
le
 in
fo
rm
az
io
ni
 c
on
te
nu
te
 n
el
 p
re
se
nt
e
do
cu
m
en
to
.
1 / 3
controllo
Connettore a gabbia flessibile con estremità cavo 2 0,75 mm² AWG 18 circuito di
potenza
Connettore a gabbia flessibile senza estremità cavo 2 1 mm² AWG 17 circuito di
controllo
Connettore a gabbia flessibile senza estremità cavo 2 1 mm² AWG 17 circuito di
potenza
Simbologia CE
Posizione di funzionamento Verticale +/- 10 gradi
Altezza 100 mm
Larghezza 23 mm
Profondità 100 mm
Peso prodotto 0,16 kg
Codice compatibilità ATS01N1
Gamma di potenza 0.55...1 kW a 200...240 V 1 fase
2.2...3 kW at 380...440 V 3 phases
0.55...1 kW a 200...240 V 3 fasi
1.1...2 kW at 380...440 V 3 phases
1.1...2 kW a 200...240 V 3 fasi
Tipo avviamento motore Avviamento graduale
Ambiente
compatibilità elettromagnetica Immunità EMC EN 50082-1
Onde oscillanti smorzate livello 3 IEC 61000-4-12
Scarica elettrostatica livello 3 IEC 61000-4-2
Immunità ai transienti elettrici livello 4 IEC 61000-4-4
Immunità alle interferenze radioelettr. irradiate livello 3 IEC 61000-4-3
Impulso tensione/corrente livello 3 IEC 61000-4-5
Emissioni condotte e irradiate livello B CISPR 11
Emissioni condotte e irradiate livello B IEC 60947-4-2
Immunità EMC EN 50082-2
Armoniche IEC 1000-3-2
Armoniche IEC 1000-3-4
Immunità a interferenza condotta generata da campi radioelettrici livello 3 IEC
61000-4-6
Micro-interruzioni e fluttuazioni di tensione IEC 61000-4-11
norme di riferimento EN/IEC 60947-4-2
certificazioni prodotto B44.1-96/ASME A17.5 per avviatore cablato al terminale triangolare del motore
CCC
CSA
C-Tick
GOST
UL
grado di protezione IP IP20
grado di inquinamento 2 EN/IEC 60947-4-2
resistenza alle vibrazioni 1,5 mm picco-picco 3...13 Hz EN/IEC 60068-2-6
1 gn 13...150 Hz EN/IEC 60068-2-6
resistenza agli shock 15 gn 11 ms EN/IEC 60068-2-27
umidità relativa 5...95% senza condensa o caduta verticale di gocce d'acqua EN/IEC 60068-2-3
temperatura ambiente di funzionamento -10...40°C senza riduzione
-40...50°C con declassamento corrente del 2% per °C
temperatura di stoccaggio -25...70°C EN/IEC 60947-4-2
altitudine di funzionamento <= 1000 m senza riduzione
> 1000 m con declassamento corrente del 2,2 % ogni 100 m aggiuntivi
Dimensions
Mounting on Symetrical (35 mm) Rail or Asymetrical Rail with Adaptor RHZ 66
2 / 3
Example of 3-phase Power Supply Connection
Function Diagram
(1) A line contactor must be used in the sequence.
A1 : Soft starter
Q1 : Motor circuit-breaker
KM1 :Contactors
F1,
F2 :
Control protection fuses
S1,
S2 :
Pushbuttons
Us : Power supply voltage
Uc : Control supply voltage
LED
1 :
Green LED
LED
2 :
Yellow LED
Um :Motor voltage
3 / 3